Que al cierre del ejercicio existen partidas con excesos presupuestarios de Fuente de Financiamiento 

110 que no han podido ser  cubiertos por partidas con economías y excedentes de recaudación de libre 

disponibilidad, por un monto de suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 

OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 34/00 ($ 39.908.284,34).

Que a su vez existen partidas con excesos presupuestarios de fuente de financiamiento 131,132 y 133,  

que no han sido compensadas oportunamente por el Departamento Ejecutivo, aunque existían economías 

disponibles  para  su  compensación,  por  lo  que  se  requiere  en  esta  instancia  la  convalidación de  dichas

[...]

---------------------------------------------------O R D E N A N Z A------------------------------------------------------

ARTICULO 1º: CONVALÍDANSE las extralimitaciones presupuestarias de fuente de financiamiento 110 

por  un  valor  de  PESOS  TREINTA  Y  NUEVE  MILLONES  NOVECIENTOS  OCHO  MIL 

DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  CUATRO  CON  34/00  ($39.908.284,34). Según  lo  establecido  en  el 

Artículo 32º de la Ley Provincial Nº 15078, las cuales se detallan en el ANEXO I de la presente. --------------

ARTICULO  2º: CONVALÍDANSE las  extralimitaciones  presupuestarias  fuente  de  financiamiento 

131,132 y 133 por un valor de PESOS SETENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 

SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 31/00 ($72.296.477,31). Según lo establecido 

en el Artículo 32º de la Ley Provincial Nº 15078, las cuales se detallan en el ANEXO II de la presente. -------

ARTICULO  3º COMUNIQUESE  al Departamento  Ejecutivo  a  sus  efectos,  a  quienes  corresponda, 

regístrese y cumplido archívese.